
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 31,381 31,381 31,381

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 11,399 9,700 9,700

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,200 2,000 2,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 44,981 43,081 43,081

04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,800 12,500 12,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 118,503 33,005 35,125

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 128,303 45,505 47,625

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 50,550 8,700 8,700

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,500 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 52,050 8,700 8,700

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 1
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 10,060 14,282 14,282

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 10,060 14,282 14,282

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 22 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 22 0 0

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 2
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 13,423 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 13,423 0 0

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,000 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 2,000 1,000 1,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 31,381 31,381 31,381

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 83,809 46,182 46,182

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 135,648 35,005 37,125

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 250,839 112,568 114,688

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 2,227 2,091 23,430 27,737 36,911 27,897 27,987

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 0 0 0 0 0 0 0

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 0 0 0 0 0 0 0

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

1.1.3 Taksa mbi truallin 0 0 0 0 0 0 0

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 0 0 0 0 0 0 0

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 0 0 0 0 0 0 0

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 0 0 0 0 0 0 0

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 2,227 2,091 23,430 27,737 36,911 27,897 27,987

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 0 0 0 0 0 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 0 0 0 0 0 0 0

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 0 0 0 0 0 0 0

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 1
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.12 Tarifa të tjera 2,227 2,091 23,430 27,737 36,911 27,897 27,987

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 0 0 0 0 0 0 0

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 0 0 0 0 0 0 0

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 65,114 80,638 85,603 97,047 82,809 84,671 86,701

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 2
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 58,691 70,585 76,040 78,088 82,809 84,671 86,701

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 58,691 70,025 75,200 75,200 76,309 78,171 80,201

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 560 840 2,888 6,500 6,500 6,500

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 0 0 0 0 0 0 0

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 0 0 0 0 0 0

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 0 0 0 0 0

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 0 0 0 0 0 0

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 0 0 0 0 0 0

2.2.8 Rrugët 0 0 0 0 0 0 0

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 0 0 0 0 0 0

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 6,423 10,053 9,563 18,959 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 6,423 8,713 9,563 9,973 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 1,340 0 8,986 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 0 0 0 0 0 0 0

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 0 0 0 0 0 0 0

3.2 Renta minerare 0 0 0 0 0 0 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 0 0 0 0 0 0 0

3.4 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 11,417 54,500 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 54,500 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 54,500 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 11,417 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 11,417 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 64,952 69,731 38,044 45,793 76,619 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 64,952 69,731 38,044 45,793 76,619 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 132,293 152,460 147,078 181,994 250,839 112,568 114,688

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 4
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 14,704 16,982 20,235 22,283 31,381 31,381 31,381

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 12,615 14,552 17,345 19,095 27,036 27,000 27,000

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,089 2,430 2,890 3,188 4,346 4,381 4,381

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 28,274 23,653 45,373 45,227 83,809 46,182 46,182

602 Mallra dhe sherbime te tjera 13,879 15,273 40,984 36,210 80,159 45,182 45,182

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 14,195 8,380 0 4,628 1,650 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 201 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 4,389 4,389 2,000 1,000 1,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 13,162 56,980 71,907 95,525 135,648 35,005 37,125

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 11,500 17,076 15,923 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 13,162 56,980 60,407 78,450 119,725 35,005 37,125

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 56,140 97,614 137,515 163,035 250,839 112,568 114,688

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 14,704 16,982 20,235 22,283 31,381 31,381 31,381

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 12,615 14,552 17,345 19,095 27,036 27,000 27,000

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,089 2,430 2,890 3,188 4,346 4,381 4,381

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 21,317 13,272 9,764 9,344 11,399 9,700 9,700

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,922 4,892 9,764 9,323 11,399 9,700 9,700

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 14,195 8,380 0 21 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 201 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,468 420 2,600 2,600 2,200 2,000 2,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 5,468 420 2,600 2,600 2,200 2,000 2,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 41,489 30,673 32,599 34,227 44,981 43,081 43,081

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 12,300 17,007 9,800 12,500 12,500

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 12,300 14,007 9,800 12,500 12,500

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 3,000 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 34,460 52,303 118,503 33,005 35,125

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 1,500 2,300 2,500 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 32,960 50,003 116,003 33,005 35,125

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 46,760 69,310 128,303 45,505 47,625

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 543 28,673 21,025 22,025 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 543 28,673 21,025 22,025 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 543 28,673 21,025 22,025 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 4,389 4,389 2,000 1,000 1,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 4,389 4,389 2,000 1,000 1,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 4,389 4,389 2,000 1,000 1,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 1,615 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 1,615 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 21,958 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 21,958 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 23,573 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 10,000 14,776 13,423 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 10,000 14,776 13,423 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 10,000 14,776 13,423 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 7,572 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 7,572 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,005 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,005 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,005 7,572 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,957 1,195 5,011 4,170 50,550 8,700 8,700

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,957 1,195 5,011 3,185 49,050 8,700 8,700

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 985 1,500 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 679 3,800 3,800 1,500 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 679 3,800 3,800 1,500 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 6,957 1,874 8,811 7,970 52,050 8,700 8,700
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,146 0 22 22 22 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 6,146 0 22 22 22 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 6,146 0 22 22 22 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 5,249 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 5,249 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 5,249 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 13,910 10,317 10,060 14,282 14,282

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 13,910 9,695 9,910 14,282 14,282

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 623 150 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 13,910 10,317 10,060 14,282 14,282
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 34,227 44,981 43,081 43,081

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 0 34,227 44,981 43,081 43,081

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 34,227 44,981 43,081 43,081

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 0 0 0 0

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 0 0 0 0

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 0 0 0 0

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 0 0 0 0

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 0 0 0 0

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 95,724 130,303 46,505 48,625

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 69,310 128,303 45,505 47,625

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 69,310 128,303 45,505 47,625

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 0 0 0 0

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0 0 0

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 0 0 0 0

    045 TRANSPORTI 0 0 0 22,025 0 0 0

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 22,025 0 0 0

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 4,389 2,000 1,000 1,000

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 4,389 2,000 1,000 1,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 0 0 0 0

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 14,776 13,423 0 0

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 14,776 13,423 0 0

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 14,776 13,423 0 0

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 0 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 7,970 52,050 8,700 8,700

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 0 0 0 0

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 0 0 0 0

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 7,970 52,050 8,700 8,700

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 7,970 52,050 8,700 8,700
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 0 22 22 0 0

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 22 22 0 0

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 22 22 0 0

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 0 0 0 0

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 0 0 0 0

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 10,317 10,060 14,282 14,282

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 0 0 0 0

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 10,317 10,060 14,282 14,282

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 10,317 10,060 14,282 14,282

    106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0

      10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 0 163,035 250,839 112,568 114,688
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

41,489 30,673 32,599 34,227

04130 - Mbështetje për zhvillimin
ekonomik

0 0 46,760 69,310

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 543 28,673 21,025 22,025

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

6,957 1,874 8,811 7,970

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0 23,573 0 0

06370 - Furnizimi me Uje dhe
Kanalizime

1,005 7,572 0 0

10430 - Kujdesi social për familjet
dhe fëmijët

0 0 13,910 10,317

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

6,146 0 22 22

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

0 0 10,000 14,776

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

0 5,249 0 0

04910 - Fondi Rezerve 0 0 4,389 4,389

Totali 56,140 97,614 137,515 163,035
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

27,036 4,346 0 11,399 0 0 0 0 0 0 0 2,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,981

04130 - Mbështetje për
zhvillimin ekonomik

0 0 0 9,800 0 0 0 0 0 0 2,500 116,003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128,303

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0 0 0 49,050 0 1,500 0 0 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52,050

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06370 - Furnizimi me Uje
dhe Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10430 - Kujdesi social
për familjet dhe fëmijët

0 0 0 9,910 0 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,060

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,423 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,423

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000

Totali 27,036 4,346 0 80,159 0 1,650 0 0 2,000 0 15,923 119,725 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,839
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

27,000 4,381 0 9,700 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,081

04130 - Mbështetje për
zhvillimin ekonomik

0 0 0 12,500 0 0 0 0 0 0 0 33,005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 45,505

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

0 0 0 8,700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,700

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06370 - Furnizimi me Uje dhe
Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10430 - Kujdesi social për
familjet dhe fëmijët

0 0 0 14,282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,282

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

Totali 27,000 4,381 0 45,182 0 0 0 0 1,000 0 0 35,005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112,568
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

27,000 4,381 0 9,700 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,081

04130 - Mbështetje për
zhvillimin ekonomik

0 0 0 12,500 0 0 0 0 0 0 0 35,125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,625

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

0 0 0 8,700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,700

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06370 - Furnizimi me Uje dhe
Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10430 - Kujdesi social për
familjet dhe fëmijët

0 0 0 14,282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,282

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

Totali 27,000 4,381 0 45,182 0 0 0 0 1,000 0 0 37,125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114,688
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Zhvillimi I njesise, manaxhimi I financave te njesise te veteqeverisjes
vendore, te burimeve te tjera si dhe te burimeve njerezore, administrim,
operim ose mbeshtetje e zyres te kryetarit te njesise se veteqeverisjes
vendore, Keshillit te Qarkut dhe komisioneve te Keshillit te Qarkut

TP për Qëllimin: 2024 2028

Permbushja me efektivitet dhe eficence e
cdo detyre ne funksion te realizimit te
misionit (Perqindje)

85 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Menaxhimi efektiv I administrates dhe burimeve financiare ne funksion
te realizimit te misionit dhe detyrimeve te tij

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Menaxhimi efektiv I administrates te
Keshillit te Qarkut (Perqindje)

89 94 94 94

Realizimi I sherbimeve mbeshtetese ne
funksion te administrates (Perqindje)

75 80 85 85

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave te pergjithshme per personelin, perdorimi me efektivitet dhe eficence i
burimeve financiare dhe njerezore ne funksion te permbushjes te objektivave dhe ofrimit te te mirave
apo sherbimeve te planifikuara. Funksionimi i proceseve te pergjithshme te brendshme ne menyre te
tille qe te krijojne produkte te bazuara ne efektivitet, eficence, barazi dhe besueshmeri.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes
vendore; • Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve; • Mbajtja e
kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik; • Funksionimi ose mbështetja me politika v endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;
• Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit të njësisë vendore ; •
Organizim i shërbimeve në mbështetje të zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese
etj; • Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; • Grante, hua ose subvencione për të
promovuar politikat e përgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare për të nxitur punësimin. • Rregullimi i
veprimtarive në sheshet e tregjeve vendore ose mbështetje për infrastrukturën e tregjeve; • Rritja e kapaciteteve përmes
ngritjes dhe funksionimit të tregjeve të reja vendore dhe të rrjetit të tregtisë. • Ndërtim, mirëmbajtje, zgjerim, përmirësim
dhe funksionim i strukturave përkatëse me qëllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor për njësinë vendore; •
Hartimi dhe monitorimi i projektve që kanë për qëllim zhvillimin e qëndrueshëm të njësisë së vetëqeverisjes vendore; •
Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; • Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke përfshirë prodhimin dhe shpërndarjen e literaturës
promovuese e të një natyre të ngjashme; • Përmirësim i hapësirave pamore urbane të njësisë, përmes mirëmbajtjes së
objekteve kulturore dhe turistike që nxisin rritjen e vizitorëve duke e kthyer në atraksion turistik njësinë vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi ekonomik rajonal nepermjet mbeshtetjes te elementeve kyc
qe I sherbejne ketij zhvillimi, te rinjte, turizmi, bujqesia etj

TP për Qëllimin: 2024 2028

Menaxhimi me efektivitet dhe eficence i
fondeve dedikuar mbeshtetjes te te
rinjve, turizmit etj (Perqindje)

85 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Percaktimi i prioriteteve te zhvillimit te Qarkut dhe mbeshtetja e
zhvillimit me tej te tyre. Promovimi i turizmit nepermjet organizimit te
panaireve dhe aktiviteteve te tjera.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ritja e bashkepunimit nga ana e
bizneseve qe lidhen me turizmin dhe jo
vetem (numer)

20 24 26 30

Zhvillimi i turizmit ne nivel Rajonal
(Perqindje e ritjes te turizmit)

15 20 25 30

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Eficenca dhe efektiviteti ne shpenzimet e kryera per ti sherbyer aritjes te objektivave te ketij programi.
Zhvillimi dhe mbeshtetja e fushave prioritare si turizmi, nxitja e punesimit te te rinjte nepermjet
mbeshtetjes te programeve te ndryshme trajnuese dhe mbeshtetja e projekteve me karakter zhvillimor
per njesine e veteqeverisjes vendore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi I infrastruktures rrugore ne njesite administrative te
bashkive te Qarkut Korce ne funksion te sherbimeve ndaj komunitetit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rruge te rehabilituara qe lehtesojne
komunikimin mes njesive administrative
dhe fshatrave (Perqindje realizimi)

100 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ndertimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave te transportit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Menaxhimi efektiv I fondeve per
investime ne infrastrukture me perfitues
Bashkite e Qarkut (Perqindje)

100 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ndertimi, rehabilitim dhe mirembajtja e rrugeve vendore. Eficence ne perdorimin e fondeve te
planifikuara per kete qellim dhe cilesi ne produktin perfundimtar. Rruge te rehabilituara qe lehtesojne
komunikimin midis njesive te ndryshme administrative apo fshatrave te Qarkut.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbulimi i shpenzimeve te paparashikuara gjate fazes te pergatitjes te
buxhetit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shpenzime te paparashikuara te
mbuluara nga fondi rezerve (Leke)

0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Perdorimi sa me pak i Fondit Rezerve

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Perdorimi i fondit rezerve (Perqindje) 0 0 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Eficenca dhe efektiviteti ne perdorimin e fondit rezerve.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Identifikimi I problemeve te perbashketa dhe krijimi I mundesive te
bashkepunimit. Promovimi I pjesmarjes dhe vetedijes publike ne nivel
lokal dhe rajonal. Transferimi I teknologjive, njohurive dhe praktikave
me te mira per menaxhimin e mbeturinave, riciklimin dhe kompostimin
midis 7 rajoneve nderkufitare. Forcimi i zbatimit te politikave te BE-se
per mbrojtjen e mjedisit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Permiresimi I menaxhimit te mbetjeve
dhe ndarja e tyre sipas llojit (Perqindje)

0 0

Permiresimi I ambienteve te grumbullimit
te mbetjeve, rivitalizimi (perqindje)

0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Menaxhimi, riciklimi dhe kompostimi I mbetjeve. Permiresimi I
teknologjive,zonave te grumbullimit, njohurive dhe praktikave me te
mira

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbetje te riciklueshme dhe impakti ne
ritjen e te ardhurave ne njesite
administrative (Perqindje)

0 0 0 0

Zona te grumbullimit te rivitalizuara
(numer)

0 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Veprimtarite dhe politikat per mbrojtjen mjedisore. Standarte me te larta ne menaxhimin e
mbetjeve si dhe zona te rivitalizuara te grumbullimit te mbetjeve.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Maksimizimi I cilesise te ofrimit te sherbimeve publike nepermjet
ofrimit te ekspertizes te duhur

TP për Qëllimin: 2024 2028

Ritja e cilesise te sherbimeve te ofruara
pern komunitetin (perqindje realizimi)

50 90

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Maksimizimi I cilesise te ofrimit te sherbimeve publike nepermjet
ofrimit te ekspertizes te duhur. Sherbime bazuar ne studime paraprake

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Sherbime apo investime bazuar ne
studime me ekspertizen e duhur (numer)

3 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

cilesi maksimale e sherbimeve te ofruara, apo investimeve ne dobi te komunitetit dhe pikave
kyce te zhvillimit te Rajonit
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve të furnizimit me ujë,
duke përfshirë pastërtinë e ujit, çmimin dhe kontrollet e sasisë; • Ngritja ose vënia në funksionim e kapaciteteve të
zgjeruara në shërbimin lokal të furnimizmit me ujë; • Prodhim dhe shpërndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e furnizimit me ujë; • Grante, hua ose financime për të mbështetur
ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të furnizimit me ujë. • Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie
në funksionim ose mbështetje e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza; • Grante, hua ose financime
për të mbështetur ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të
ujërave të zeza.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Rrjetezimi transnacional per njohjen , hartimin dhe vleresimine ujit te
pijshem, rritja e menaxhimit efikas te infrastruktures te ujit te pijshem
permes teknologjive te monitorimit. Vendosja e strategjive
transnacionale, planit te veprimit dhe mjeteve per menaxhimin efektiv
dhe efikas te ujit midis vendeve kufitare

TP për Qëllimin: 2024 2028

Permiresimi I menaxhimit te ujit te
pijshem (Perqindje)

0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Ritja e kapacitetit te infrastruktures nderkufitare ne menaxhimin e ujit
permes planifikimit dhe rehabilitimit te infrastruktures te furnizimit me
uje ne nje perpjekje per te permiresuar sistemet e monitorimit te
cilesise te ujit te pijshem dhe per te ritur efikasitetin e menaxhimit
transnacional

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Permiresimi I sistemeve te monitorimit te
cilesise te ujit te pijshem (Perqindje)

0 0 0 0

Rehabilitimi I infrastruktures te furnizimit
me uje te pishem (Perqindje)

0 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Furnizimi me uje te pijshem per nje numer me te madh zonash brenda Qarkut, pra ritja e shtrirjes
te furnizimit me uje te pijshem. Ritja e cilesise te ujit te pijshem.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Nxitja e ekonomise lokale. Inkurajimi I turizmit dhe trashegimise
kulturore dhe natyrore si dhe ruajtja e burimeve kulturore dhe natyrore
si parakusht per zhvillimin e turizmit.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Zhvillimi i turizmit rajonal dhe ruajtja e
trashegimise kulturore dhe historike ne
breza (Perqindje realizimi)

80 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Balancimi I zhvillimit te qendrueshem rajonal dhe bashkepunimi
nderkufitar, ruajtja e burimeve kulturore e natyrore duke e pershtatur
me nevojat e turizmit kulturor te teritoreve nderkufitare. Trashegimia e
vlerave kulturore dhe historike nepermjet aktiviteteve gjitheperfshirese.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Promovimi i vlerave te trashegimise
kulturore, historike (numer aktivitetesh)

12 12 12 12

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Aktivitete kulturore ,artistike per te mbajtur gjalle vlerat e Rajonit dhe per ti promovuar ato.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi I infrastruktures ne fushen e arsimit, kryesisht ne arsimin
baze dhe ate parashkollor ne njesite administrative te bashkive te
Qarkut Korce, ne funksion te sherbimeve ndaj komunitetit.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Permiresimi I infrastruktures ne arsim
(numer objektesh)

1 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Investime ne arsimin baze dhe parashkollor ne Bashkite e Qarkut Korce

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Permiresimi dhe rritja e kapaciteteve ne
arsimin baze (numer objektesh)

1 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Cilesi e larte e produktit perfundimtar dhe menaxhim efektiv dhe eficient i fondeve per
realizimin e tij.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Permiresimi I inrfastruktures ne fushen e arsimit, konkretisht ne
arsimin e mesem ne njesite administrative te bashkive te Qarkut Korce,
ne funksion te sherbimeve ndaj komunitetit

TP për Qëllimin: 2024 2028

Permiresimi I infrastruktures ne arsim
(numer objektesh)

0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Investime ne arsimin e mesem ne Bashkite e Qarkut Korce

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Permiresimi dhe rritja e kapaciteteve ne
arsimin e mesem (numer objektesh)

0 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Menaxhimi efektiv i fondeve per permiresimin e infrastruktures ne arsim dhe cilesia e produktit
perfundimtar.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;

1 Qëllimi i Politikës së Programit

'Krijimi dhe administrimi i shërbimeve sociale, në nivel vendor, për
shtresat në nevojë. Mbeshtetja e grupeve te caktuara te shoqerise per
tju mundesuar integrimin ne shoqeri dhe per tju lehtesuar jeten e
perditshme

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



TP për Qëllimin: 2024 2028

Permiresimi i kushteve te jeteses te te
moshuarve, femijeve apo komuniteteve
ne nevoje (Perqindje realizimi)

90 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Mbeshtetje me e madhe per kategorite ne nevoje

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Qendra qe mirefunksionijne ne ofrimin e
sherbimeve te tyre (numer)

6 10 10 10

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Lehtesimi i kushteve te jeteses per komunitetet e vecanta me ne nevoje. Mbeshtetja per te
plotesuar nevojat me bazike per keto kategori, ne nivel rajonal.
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Menaxhimi efektiv I administrates dhe burimeve financiare ne
funksion te realizimit te misionit dhe detyrimeve te tij

Produkti 1 - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të
NJVQV si Burimet Njerëzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë
QKR, QKB, NJA, kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes Numer punonjesish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 13 16 13 16

Shpenzime Totale 22,283 31,381 31,381 31,381

Shpenzime Totale për Njësi 1,714.038 1,961.343 2,413.918 1,961.308

Ndryshimi në % i Sasisë 23.00% -19.00% 23.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 41.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 14.00% 23.00% -19.00%

Produkti 2 - Akte te miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 25 30 30 30

Shpenzime Totale 1,224 1,560 1,560 1,560

Shpenzime Totale për Njësi 48.960 52.000 52.000 52.000

Ndryshimi në % i Sasisë 20.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 27.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 6.00% 0.00% 0.00%

Produkti 3 - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i Aparatit të Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 8,120 9,839 8,140 8,140

Shpenzime Totale për Njësi 8,120.010 9,839.452 8,140.000 8,140.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 21.00% -17.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 21.00% -17.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Percaktimi i prioriteteve te zhvillimit te Qarkut dhe mbeshtetja
e zhvillimit me tej te tyre. Promovimi i turizmit nepermjet organizimit te
panaireve dhe aktiviteteve te tjera.

Produkti 14 - Plani Strategjik i Zhvillimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me hartimin
apo rishikimin e planit strategjik të zhvillimit të NJVQV.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 800 1,500 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 800.000 1,500.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 88.00% -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 88.00% -100.00% N/A

Produkti 21 - Promovimi i Turizmit

Përshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet në shërbimet e Zyrës së Info Point,
promovimi i destinacioneve të ndryshme turistike; hartimi dhe shpërndarja e hartave
turistike, udhërrëfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve të ndryshme promovuese si Dita
Botërore e Edukimit; dita botërore e turizmit; etj.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 3 3 3

Shpenzime Totale 2,500 2,800 2,500 2,500

Shpenzime Totale për Njësi 1,250.000 933.333 833.333 833.333

Ndryshimi në % i Sasisë 50.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 12.00% -11.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -25.00% -11.00% 0.00%

Produkti V413QK1 - Mbeshtetja e te rinjve per zhvillim

Përshkrimi i Produktit
Aktivitete dhe projekte kryesisht per mbeshtetjen e te rinjve dhe nxitjen e tyre per te
punuar dhe per tu zhvilluar

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7 5 6 5

Shpenzime Totale 13,707 5,500 10,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,958.199 1,100.000 1,666.667 2,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë -29.00% 20.00% -17.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -60.00% 82.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -44.00% 52.00% 20.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Perdorimi sa me pak i Fondit Rezerve

Produkti V491QK1 - Shpenzime te paparashikuara

Përshkrimi i Produktit Shpenzime te paparashikuara

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 4,389 2,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 4,388.600 2,000.000 1,000.000 1,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -54.00% -50.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -54.00% -50.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Menaxhimi, riciklimi dhe kompostimi I mbetjeve. Permiresimi I
teknologjive,zonave te grumbullimit, njohurive dhe praktikave me te
mira

Produkti 42 - Promovimi i mbrojtjes së mjedisit

Përshkrimi i Produktit
Realizimi I aktiviteteve të ndryshme për sensibilizimin apo impakt të drejtpërdrejtë në
mbrojtjen e mjedisit.

Njësia e Matjes numer aktivitetesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Ritja e kapacitetit te infrastruktures nderkufitare ne
menaxhimin e ujit permes planifikimit dhe rehabilitimit te
infrastruktures te furnizimit me uje ne nje perpjekje per te permiresuar
sistemet e monitorimit te cilesise te ujit te pijshem dhe per te ritur
efikasitetin e menaxhimit transnacional

Produkti V637QK1 - Kanalizime te ujrave te bardha te mirembajtura

Përshkrimi i Produktit Permiresimi i furnizimit me uje te pijshem

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Balancimi I zhvillimit te qendrueshem rajonal dhe
bashkepunimi nderkufitar, ruajtja e burimeve kulturore e natyrore duke
e pershtatur me nevojat e turizmit kulturor te teritoreve nderkufitare.
Trashegimia e vlerave kulturore dhe historike nepermjet aktiviteteve
gjitheperfshirese.

Produkti 62 - Promovimi i trashëgimisë kulturore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike për
promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e
trashigimisë kulturore brenda territorit të njësive te vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes numer aktivitetesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 9 12 11 11

Shpenzime Totale 4,170 10,550 8,700 8,700

Shpenzime Totale për Njësi 463.310 879.167 790.909 790.909

Ndryshimi në % i Sasisë 33.00% -8.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 153.00% -18.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 90.00% -10.00% 0.00%

Produkti V822QK1 - Bashkefinancim ne projektet e BE-se

Përshkrimi i Produktit
Fond per pjesemarje ne Projekte te reja te financuara nga Bashkimi Europian, qe do te
sherbejne si garanci per bashkefinancimet apo parafinancimet.

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 3 0 0

Shpenzime Totale 0 40,000 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 13,333.333 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 200.00% -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A -100.00% N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Investime ne arsimin e mesem ne Bashkite e Qarkut Korce

Produkti 75 - Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 015 - Qarku Korçë
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Mbeshtetje me e madhe per kategorite ne nevoje

Produkti 85 - Persona që përfitojnë kujdesin social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për personat e sëmurë dhe
me aftësi të kufizuara. Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të
funskionimit të këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu treguesit e
grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me shërbim social.

Njësia e Matjes numer projektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 4 2 2 2

Shpenzime Totale 6,960 9,000 7,500 7,500

Shpenzime Totale për Njësi 1,740.000 4,500.000 3,750.000 3,750.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 29.00% -17.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 159.00% -17.00% 0.00%

Produkti V043QK1 - Kategori qe perfitojne mbeshtetje

Përshkrimi i Produktit
Projekte mbeshtetese per lehtesimin e kostove te disa sherbimeve te domosdoshme,
per kategori te caktuara si psh te rinjte apo te moshuarit etj.

Njësia e Matjes numer projektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 3,357 1,060 6,782 6,782

Shpenzime Totale për Njësi 1,678.595 530.000 3,391.000 3,391.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -68.00% 540.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -68.00% 540.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111QK1
Blerje pajisje per ngrohje, pajisje per sigurine e objektit dhe
pajisje per mbrojtjen nga zjarri

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

P111QK2 Riparime ne objekt dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 600 0 0 600 0 0 0

P111QK4 Pajisje per aparatin
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 2,000 0 0 0 0 2,000 0

P111QK5 Pajisje per aparatin
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 2,000 0 0 0 0 0 2,000

0150080
Rikonstruksioni i monumenteve te L.Poradecit dhe M.Kutelit
ne B.Pogradec (0150080)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

0150081 Ndertimi i Muzeut Dritero Agolli, B.Devoll (0150081)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 33,803 0 0 33,803 0 0 0

0150082 Rikonstruksioni i Muzeut Etnografik, B.Korce (0150082)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 13,000 0 0 13,000 0 0 0

0150083 Pajisje per Qendren Infopoint, B.Kolonje (0150083)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P413QK5 Investime ne fushen e turizmit ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 50,000 0 0 0 50,000 0 0

P413QK6 Investime ne fushen e turizmit ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 33,005 0 0 0 0 33,005 0

P413QK7 Investime ne fushen e turizmit ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 35,125 0 0 0 0 0 35,125

0150073
Pergatitja e strategjise sektoriale te zhvillimit per Rajonin
Korce (0150073)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,300 0 0 2,300 0 0 0

0150067
Rikonstruksioni i rruges fshati Grunjas-Kakac-
Shqitas(0150067)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2023 16,160 0 0 16,160 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P452QK2
Mbikqyrje objekti Rikonstruksioni i rruges fshati Grunjas-
Kakac-Shqitas(0150067)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2023 200 0 0 200 0 0 0

P452QK3
Kolaudim objekti Rikonstruksioni i rruges fshati Grunjas-
Kakac-Shqitas(0150067)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2023 65 0 0 65 0 0 0

0150074
Rikonstruksioni i segmenteve rrugore lidhese Grunjas-Kakac-
Shqitas(0150074)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,500 0 0 5,500 0 0 0

P452QK5
Mbikqyrje objekti Rikonstruksioni i segmenteve rrugore
lidhese Grunjas-Kakac-Shqitas(0150074)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 87 0 0 87 0 0 0

P452QK6
Kolaudim objekti Rikonstruksioni i segmenteve rrugore lidhese
Grunjas-Kakac-Shqitas(0150074)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 13 0 0 13 0 0 0

0150077
Kthimi i monumentit te Themistokli Germenjit ne
identitet(0150077)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

P822QK2
Riparimi i monumenteve dhe simboleve te luftes Nacional
Clirimtare

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 3,000 0 0 3,000 0 0 0

0150022 Mbikqyrje objekti Bashkia Erseke (0150022)(e mbetur)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 22 0 0 22 0 0 0

P626QK1 Projekt studimi, Muzeu u sazeve ne Leskovik
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,500 0 0 1,500 0 0 0

0150085 Projekte studimi ne Bashkine Pustec (0150085)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

0150086
Projekt preventiv zbatimi per objektin Rehabilitimi lagjia Muze
Maliq (0150086)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 923 0 0 923 0 0 0

0150087
Projekt preventiv zbatimi per objektin& Ndertimi i Muzeut te
Palafiteve te tharjes te kenetes te Maliqit(0150087)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,000 0 0 6,000 0 0 0

P626QK5 Projekte te tjera studimi ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,353 0 0 1,353 0 0 0

P111QK6 Blerje pajisje per ngrohje dhe mbrojtjen nga zjarri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 0 1,200 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 2
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P111QK7 Riparime ne objekt dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

P413QK1 Ndertimi i Muzeut Dritero Agolli
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 31,803 0 0 0 31,803 0 0

P413QK2 Rikonstruksioni i Muzeut Etnografik, B.Korce (0150082)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 30,000 0 0 0 30,000 0 0

P413QK3
Rikonstruksioni i monumenteve te L.Poradecit dhe M.Kutelit
ne B.Pogradec (0150080)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,000 0 0 0 2,000 0 0

P413QK4 Pajisje per Qendren Infopoint, B.Kolonje (0150083)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 0 1,200 0 0

P413QK8
Pergatitja e strategjise sektoriale te zhvillimit per Rajonin
Korce (0150073)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,500 0 0 0 2,500 0 0

P413QK9 Projekti TIP(GIZ)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

P626QK2 Projekt studimi, Muzeu u sazeve ne Leskovik
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,500 0 0 0 1,500 0 0

P626QK3 Projekte studimi ne Bashkine Pustec (0150085)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 5,000 0 0 0 5,000 0 0

P626QK4
Projekt preventiv zbatimi per objektin "Rehabilitimi lagjia Muze
Maliq" (0150086)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 923 0 0 0 923 0 0

P626QK6
Projekt preventiv zbatimi per objektin"Ndertimi i Muzeut te
Palafiteve te tharjes te kenetes te Maliqit"(0150087)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 6,000 0 0 0 6,000 0 0

P822QK1
Kthimi i monumentit te Themistokli Germenjit ne
identitet(0150077)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,500 0 0 0 1,500 0 0

P912QK1 Mbikqyrje objekti Bashkia Erseke (0150022)(e mbetur)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 22 0 0 0 22 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 303,304 0 0 95,525 135,648 35,005 37,125

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

PBA8 - Projektet e Investimeve 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 95,525 135,648 35,005 37,125

PBA8 - Projektet e Investimeve 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111QK1
Blerje pajisje per ngrohje, pajisje per sigurine e objektit dhe
pajisje per mbrojtjen nga zjarri

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

P111QK2 Riparime ne objekt dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 600 0 0 600 0 0 0

P111QK4 Pajisje per aparatin
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 2,000 0 0 0 0 2,000 0

P111QK5 Pajisje per aparatin
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 2,000 0 0 0 0 0 2,000

P111QK6 Blerje pajisje per ngrohje dhe mbrojtjen nga zjarri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 0 1,200 0 0

P111QK7 Riparime ne objekt dhe mirembajtje
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 8,800 0 0 2,600 2,200 2,000 2,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 2,600 2,200 2,000 2,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

0150080
Rikonstruksioni i monumenteve te L.Poradecit dhe M.Kutelit
ne B.Pogradec (0150080)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,000 0 0 2,000 0 0 0

0150081 Ndertimi i Muzeut Dritero Agolli, B.Devoll (0150081)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 33,803 0 0 33,803 0 0 0

0150082 Rikonstruksioni i Muzeut Etnografik, B.Korce (0150082)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 13,000 0 0 13,000 0 0 0

0150083 Pajisje per Qendren Infopoint, B.Kolonje (0150083)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,200 0 0 1,200 0 0 0

P413QK5 Investime ne fushen e turizmit ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 50,000 0 0 0 50,000 0 0

P413QK6 Investime ne fushen e turizmit ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 33,005 0 0 0 0 33,005 0

P413QK7 Investime ne fushen e turizmit ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 35,125 0 0 0 0 0 35,125

0150073
Pergatitja e strategjise sektoriale te zhvillimit per Rajonin
Korce (0150073)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,300 0 0 2,300 0 0 0

P413QK1 Ndertimi i Muzeut Dritero Agolli
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 31,803 0 0 0 31,803 0 0

P413QK2 Rikonstruksioni i Muzeut Etnografik, B.Korce (0150082)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 30,000 0 0 0 30,000 0 0

P413QK3
Rikonstruksioni i monumenteve te L.Poradecit dhe M.Kutelit
ne B.Pogradec (0150080)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,000 0 0 0 2,000 0 0

P413QK4 Pajisje per Qendren Infopoint, B.Kolonje (0150083)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,200 0 0 0 1,200 0 0

P413QK8
Pergatitja e strategjise sektoriale te zhvillimit per Rajonin
Korce (0150073)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,500 0 0 0 2,500 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P413QK9 Projekti TIP(GIZ)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 238,936 0 0 52,303 118,503 33,005 35,125

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 52,303 118,503 33,005 35,125

PBA8 - Projektet e Investimeve 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

0150067
Rikonstruksioni i rruges fshati Grunjas-Kakac-
Shqitas(0150067)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2023 16,160 0 0 16,160 0 0 0

P452QK2
Mbikqyrje objekti Rikonstruksioni i rruges fshati Grunjas-
Kakac-Shqitas(0150067)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2023 200 0 0 200 0 0 0

P452QK3
Kolaudim objekti Rikonstruksioni i rruges fshati Grunjas-
Kakac-Shqitas(0150067)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2023 65 0 0 65 0 0 0

0150074
Rikonstruksioni i segmenteve rrugore lidhese Grunjas-Kakac-
Shqitas(0150074)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,500 0 0 5,500 0 0 0

P452QK5
Mbikqyrje objekti Rikonstruksioni i segmenteve rrugore
lidhese Grunjas-Kakac-Shqitas(0150074)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 87 0 0 87 0 0 0

P452QK6
Kolaudim objekti Rikonstruksioni i segmenteve rrugore lidhese
Grunjas-Kakac-Shqitas(0150074)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 13 0 0 13 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 22,025 0 0 22,025 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 22,025 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P626QK1 Projekt studimi, Muzeu u sazeve ne Leskovik
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,500 0 0 1,500 0 0 0

0150085 Projekte studimi ne Bashkine Pustec (0150085)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0

0150086
Projekt preventiv zbatimi per objektin Rehabilitimi lagjia Muze
Maliq (0150086)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 923 0 0 923 0 0 0

0150087
Projekt preventiv zbatimi per objektin& Ndertimi i Muzeut te
Palafiteve te tharjes te kenetes te Maliqit(0150087)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,000 0 0 6,000 0 0 0

P626QK5 Projekte te tjera studimi ne bashkepunim me bashkite
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,353 0 0 1,353 0 0 0

P626QK2 Projekt studimi, Muzeu u sazeve ne Leskovik
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,500 0 0 0 1,500 0 0

P626QK3 Projekte studimi ne Bashkine Pustec (0150085)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 5,000 0 0 0 5,000 0 0

P626QK4
Projekt preventiv zbatimi per objektin "Rehabilitimi lagjia Muze
Maliq" (0150086)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 923 0 0 0 923 0 0

P626QK6
Projekt preventiv zbatimi per objektin"Ndertimi i Muzeut te
Palafiteve te tharjes te kenetes te Maliqit"(0150087)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 6,000 0 0 0 6,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 28,199 0 0 14,776 13,423 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 14,776 13,423 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

0150077
Kthimi i monumentit te Themistokli Germenjit ne
identitet(0150077)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 800 0 0 800 0 0 0

P822QK2
Riparimi i monumenteve dhe simboleve te luftes Nacional
Clirimtare

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 3,000 0 0 3,000 0 0 0

P822QK1
Kthimi i monumentit te Themistokli Germenjit ne
identitet(0150077)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,500 0 0 0 1,500 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 5,300 0 0 3,800 1,500 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 3,800 1,500 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

0150022 Mbikqyrje objekti Bashkia Erseke (0150022)(e mbetur)
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 22 0 0 22 0 0 0

P912QK1 Mbikqyrje objekti Bashkia Erseke (0150022)(e mbetur)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 22 0 0 0 22 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 44 0 0 22 22 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 22 22 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027

Të
Përgjithshme

2020 2021 2022 2023 2024

1 Numri i Njësive Administrative 37.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 344.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 204,831.00 202,193.00 197,303.00 192,925.00 0.00

5.1 Qyteti 0.00 99,138.00 97,862.00 95,495.00 93,376.00 0.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 105,693.00 104,331.00 101,808.00 99,549.00 0.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 1,696.00 1,647.00 1,269.00 1,298.00 0.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 2,579.00 2,726.00 2,228.00 2,058.00 0.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 Numri i Familjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.1 Qyteti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

PBA: 2025 - 2027

TëPërgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 7.00 8.00 8.00 7.00 8.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 015 - Qarku Korçë

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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